
Uchwała Nr LXVI/276/2010 

 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 3 listopada 2010  

 

 

 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice” 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie   gminnym 
(Dz.. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, ze zmianami) oraz Uchwały Nr XLIV/204/2005 Rady 
Gminy Grębocice z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie satysfakcjonowania osób zasłużonych 
dla Gminy Grębocice 
 

Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 
 
 

§1 
 
 

Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice”   
Pani STEFANII SZCZEPAŃSKIEJ 

 
 

§ 2 
 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
                                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                                          Rady Gminy Grębocice  
 

                                                                                                          Marian Wójcikowski  

 
   



A K TA K TA K TA K T    

N A D A N I AN A D A N I AN A D A N I AN A D A N I A    
 

 

 
 

W uznaniu zasług dla rozwoju oświaty na terenie Gminy Grębocice  

oraz za szczególne zaangażowanie  

w pracy na rzecz środowiska wiejskiego  

 

Uchwałą Nr LXVI/276/2010  

 Rady Gminy Grębocice 

z dnia 3 listopada 2010 r. 

 

nadaję Pani    
 

STEFANII SZCZEPANSKIEJ 
 

TYTUŁ 

 

HH  OO  NN  OO  RR  OO  WW  YY  

  OOBBYYWWAATTEELL  GGMMIINNYY  GGRRĘĘBBOOCCIICCEE 
 

 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                              Marian Wójcikowski 

 

 

 

 

 

Grębocice, dnia 10 listopada 2010 r. 



 

PANI STEFANIA SZCZEPAŃSKA- urodziła się 10 sierpnia 1925 roku 

w miejscowości Szechynie koło Medyki ( obecnie w granicach 

Ukrainy). Uczęszczała do szkoły powszechnej w Szechyniach oraz  

w Medyce, a od 1938 roku do Państwowego Koedukacyjnego 

Gimnazjum Kupieckiego w Przemyślu. Po II wojnie światowej 

kontynuował naukę w Liceum Pedagogicznym w Przemyślu.  

Po ukończeniu szkoły w 1947 roku wyjechała na Ziemie Odzyskane. 

W tym też roku podjęła pracę zgodnie z wykształceniem  

w miejscowości Grochowice pow. Głogów. W okresie trzyletniej pracy 

w tej miejscowości dała się poznać, jako dobra organizatorka procesu 

dydaktycznego w szkole i życia kulturalnego w środowisku. W 1950 

skorzystała z propozycji Wydziału Oświaty w Głogowie i objęła 

kierownictwo Szkoły Podstawowej w Buczu. Z miejscowością tą związała się po dzień dzisiejszy. 

Bardzo dużo wysiłku włożyła w rozbudowę i modernizację placówki szkolnej, którą kierowała.  

W marcu 1967 społeczeństwo Bucza i Czerńczycy przygotowało plac pod budowę nowej szkoły.  

W większości prace przy budowie odbywały się w czynie społecznym. 14 września 1968 roku 

nastąpiło otwarcie nowej szkoły. Od 1955 roku po pięciu latach pobytu w Buczu nastąpiło podniesienie 

stopnia organizacyjnego szkoły. Powstała klasa piąta. Co roku dzięki zabiegom Pani Stefanii 

Szczepańskiej podnoszono stopień organizacyjny, aż stała się to szkoła ośmioklasowa. 

Kierowana przez Panią Stefanię Szczepańska szkoła była wizytówką gminy Grębocice.  

Do szkoły przyjeżdżały delegacje nauczycieli z powiatu głogowskiego, zielonogórskiego oraz 

delegacje nauczycieli niemieckich. W pierwszych latach pracy w miejscowości Bucze była bardzo 

zaangażowana w pomoc miejscowym mieszkańcom. Załatwiała różne sprawy socjalne mieszkańcom 

wsi Bucze i Czerńczyce. Byli to ludzie biedni, niezaradni i niepełnosprawni. Za tę formę pracy 

społecznej została odznaczona w 1975 roku złotą Odznaką Zasłużonego Opiekuna Społecznego.  

W latach 50- tych Pani Stefania Szczepańska dała się poznać jako osoba, która potrafiła zintegrować 

mieszkańców wsi Bucze i Czerńczyce. W tych miejscowościach zamieszkiwały rodziny z różnych 

stron Polski (poznańskiego, ze wschodu, z kieleckiego oraz rodziny niemieckie). Pani Stefania 

Szczepańska solidną i rzetelną pracą zdobyła uznanie i wysoki autorytet w środowisku. 

Przez trzy kadencje była radną Powiatowej Rady Narodowej w Głogowie. Jako radna była 

bardzo zaangażowana w pracach rady. Na szczególne uznanie zasługuje jej praca w Komisji Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych. Ożywioną działalność prowadziła w Kole Gospodyń Wiejskich. Funkcję 

przewodniczącej KGW pełniła przez okres 15 lat. 

Pani Stefania Szczepańska w uznaniu zasług za wieloletnią i wzorową pracę zawodową  

i społeczną została odznaczona m. in. 

− Odznaka – 1000 lecia Państwa Polskiego 

− Odznaka – za Zasługi w Rozwoju Województwa Zielonogórskiego  

− Srebrny Krzyż Zasługi 

− Złoty Krzyż Zasługi  

− Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski  

 


